

# SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

PARFUMS DU SUD : 31 décembre 2016

(EUR)	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	%	31/12/2015	%		%
Ventes de marchandises	49 334	10	39 000	12	10 334	26,5
Achats nets de marchandises	35 227	7	28 000	9	7 227	25,8
<b>Marge commerciale</b>	<b>14 107</b>	<b>3</b>	<b>11 000</b>	<b>3</b>	<b>3 107</b>	<b>28,2</b>
Production vendue	422 897	90	282 567	88	140 330	49,7
Production stockée						
Production immobilisée						
Production totale de l'exercice	422 897	90	282 567	88	140 330	49,7
Matières premières, approv. consommés						
<b>Marge brute de production</b>	<b>422 897</b>	<b>90</b>	<b>282 567</b>	<b>88</b>	<b>140 330</b>	<b>49,7</b>
<b>MARGE BRUTE TOTALE</b>	<b>437 004</b>	<b>93</b>	<b>293 567</b>	<b>91</b>	<b>143 437</b>	<b>48,9</b>
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>472 231</b>	<b>100</b>	<b>321 567</b>	<b>100</b>	<b>150 664</b>	<b>46,9</b>
Autres achats et charges externes	96 619	20	61 017	19	35 602	58,3
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>340 385</b>	<b>72</b>	<b>232 550</b>	<b>72</b>	<b>107 835</b>	<b>46,4</b>
Subventions d'exploitation						
Impôts, taxes et versements assimilés	5 889	1	6 379	2	-490	-7,7
Salaires et charges sociales	194 333	41	172 000	53	22 333	13,0
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>140 163</b>	<b>30</b>	<b>54 171</b>	<b>17</b>	<b>85 992</b>	<b>158,7</b>
Reprise sur am. & prov., transfert de charges	3 766	1	3 000	1	766	25,5
Autres produits	2 010	0	1 525	0	485	31,8
Dotations aux amortissements	36 201	8	10 952	3	25 249	230,6
Dotations aux provisions	11 500	2			11 500	
Autres charges	3 000	1	2 500	1	500	20,0
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>95 238</b>	<b>20</b>	<b>45 245</b>	<b>14</b>	<b>49 993</b>	<b>110,5</b>
Quote-part des opérations en commun						
Produits financiers	3 129	1	26	0	3 103	11937,6
Charges financières	512	0	5 000	2	-4 488	-89,8
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>97 854</b>	<b>21</b>	<b>40 271</b>	<b>13</b>	<b>57 583</b>	<b>143,0</b>
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles	250	0	500	0	-250	-50,0
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	18 734	4	13 250	4	5 484	41,4
<b>RÉSULTAT NET COMPTABLE</b>	<b>78 870</b>	<b>17</b>	<b>26 521</b>	<b>8</b>	<b>52 349</b>	<b>197,4</b>